Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
Spiraldichtungen Spiroflex
Spiraldichtungen Spiroflex
44
04
Spiraldichtungen sind bewährte Dichtelemente in Raffineri-
en, Chemieanlagen, Anlagen der Gasindustrie, Wasserauf-
bereitungsanlagen sowie im allgemeinen Rohrleitungsbau.

che nicht im Kraftnebenschluß angeordnet werden.
Werknorm 121
Bestellbeispiel für eine Spiral-Dichtung "SPIROFLEX", Profil
SpZNG, Werknorm 121, für Nut d1N x d2N x 3,3, aus...1):
Spiral-Dichtung, SpZNG, WN 121, für Nut 600 x 634 x 3,3,
1.4541/Graphit/PTFE
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
Empfohlene Dichtung- bzw. Nutbreite
Ø-Bereich 40 bis 400 80 bis 800 160 bis 1000 320 bis 1600
bD 6,0 bis 8,5 8,6 bis 12 12,1 bis 17 17,1 bis 25
bN 8,0 bis 10,0 10,5 bis 14,0 14,5 bis 19,0 19,5 bis 28,0
PTFE-
Zone
Graphit
GraphitSpVNG
SpZNG
Dichtungsprofile
Profil Querschnitt
SpVNG
SpZNG
Empfohlener Anwendungsbereich
Bereich d2 < 1200 d2 < 1600
Anzahl der
Sicken 1 2
hD1
+0,3 4,5** 5,5**
d1N
d2N
+0,2                                     nach Ihren Angaben
bN
+0,1
Nuttiefe
hN
+0,1 3,3 3,6
* Empfohlene maximale Rauhtiefe der Flanschflächen
** Höhe der Metallbänder; der Füllstoff steht vor
Dichtungsgrenzwerte
Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
Spiraldichtungen Spiroflex
Spiraldichtungen Spiroflex
47
04
Werknorm 104 für DIN-Flansche
Nach Werknorm 104 für DIN-Flansche
Bestellbeispiel für eine Spiraldichtung "SPIROFLEX", Profil
SpV2J, DN-Stufe 150, PN-Stufe 63 für DIN-Flansche, Werk-
norm 104, aus ...1):
Spiraldichtung SpV2J, DN 150, PN 63, Werknorm 104,
1.4571 / Graphit
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
PN
d1 d2 d3 d4
DN 10-400 10-400 10-40 63-400 10 16 25 40 63 100 160 250 320 400
10 18 24 36 36 46 46 46 46 56 56 56 67 67 67
15 22 28 40 40 51 51 51 51 61 61 61 72 72 78
20 27 33 47 47 61 61 61 61 - - - - - -
25 34 40 54 54 71 71 71 71 82 82 82 83 92 104
32 43 49 65 65 82 82 82 82 - - - - - -
40 48 54 70 70 92 92 92 92 103 103 103 109 119 135
50 57 66 84 84 107 107 107 107 113 119 119 124 134 150
65 73 82 102 104 127 127 127 127 137 143 143 153 170 192
80 86 95 115 119 142 142 142 142 148 154 154 170 190 207
100 108 120 140 144 162 162 168 168 174 180 180 202 229 256
125 134 146 168 172 192 192 194 194 210 217 217 242 274 301
150 162 174 196 200 217 217 224 224 247 257 257 284 311 348
175 183 195 221 227 247 247 254 265 277 287 284 316 358 402
200 213 225 251 257 272 272 284 290 309 324 324 358 398 442
250 267 279 307 315 327 328 340 352 364 391 388 442 488 -
300 318 330 358 366 377 383 400 417 424 458 458 538 - -
350 363 375 405 413 437 443 457 474 486 512 - - - -
400 414 426 458 466 488 495 514 546 543 572 - - - -
500 518 530 566 574 593 617 624 628 657 704 - - - -
600 618 630 666 674 695 734 731 747 764 813 - - - -
700 718 730 770 778 810 804 833 852 879 950 - - - -
800 818 830 874 882 917 911 942 974 988 - - - - -
900 910 930 974 982 1017 1011 1042 1084 1108 - - - - -
1000 1010 1030 1078 1086 1124 1128 1154 1194 1220 - - - - -
1200 1210 1230 1280 1290 1341 1342 1364 1398 1452 - - - - -
1400 1420 1450 1510 - 1548 1542 1578 1618 - - - - - -
1600 1630 1660 1720 - 1772 1764 1798 1830 - - - - - -
1800 1830 1860 1920 - 1972 1964 2000 - - - - - - -
2000 2020 2050 2120 - 2182 2168 2230 - - - - - - -
Maße in mm
- Flansche nach Norm nicht vorhanden
Kempchen Dichtungstechnik GmbH · Tel. +49 (0)208 8482 0 · Fax. +49 (0)208 8482 285 · info@kempchen.de · www.kempchen.de
Spiraldichtungen Spiroflex
Spiraldichtungen Spiroflex
48
04
EN 12560-2 für Flansche gemäß ASME/ANSI B16.5
Abmessungen für Spiraldichtungen gemäß EN 12560-2
für Flansche gemäß ASME/ANSI B16.5
Bestellbeispiel für eine Spiraldichtung "SPIROFLEX", Profil
SpV2J, NPS 5, Class 600, nach EN 12560-2 für Flansche
nach ASME/ANSI B 16.5, aus ...1):
Spiraldichtung SpV2J, NPS 5, Class 600, EN 12560-2, ASME/
ANSI B 16.5,  316L / Graphit
1) Werkstoff bei Bestellung angeben
d1  d2 d3  d4
Class  Class Class Class
NPS 150/ 600 900 1500 2500 150/ 600 900 1500 2500 150 900- 150 300 600 900 1500 2500
300 300 600 2500
½ 14,3 14,3 14,3 14,3 14,3 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 31,8 31,8 47,8 54,1 54,1 63,5 63,5 69,9
¾ 20,7 20,7 20,7 20,7 20,7 25,4 25,4 25,4 25,4 25,4 39,6 39,6 57,2 66,8 66,8 69,9 69,9 76,2